

**Zmluva o dielo č. 2013/175 uzatvorená v zmysle ustanovenia § 536 a násl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:** **Slovenská republika**

**Ministerstvo obrany Slovenskej republiky**  
Kutuzovova 8  
832 47 Bratislava

Zastúpený: Ing. Pavel KAVACKÝ  
riaditeľ Akvizičnej agentúry MO SR  
na základe plnomocenstva ministra obrany  
č. KAMO 16 – 108/2013 zo dňa 18.3.2013

Oprávnený rokovať vo veciach: fakturačných úkonov a reklamáci  
plk. Ing. Tibor MELIŠ, náčelník VÚ 3623 Trenčín  
tel.:0960 333 236 fax: 0960 333 441  
prevzatia diela  
pplk. Ing. Oliver TODERIŠKA, veliteľ VÚ 7945 Rožňava  
tel.: 0960 581 500, fax: 0960 581 515,  
e-mail: [oliver.toderiska@mil.sk](mailto:oliver.toderiska@mil.sk)

IČO : 30 845 572  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000171215/8180

(ďalej len „objednávateľ“)

**1.2 Zhotoviteľ:** **AMEDIS, spol. s r.o.**

Mlynská 10  
921 01 Piešťany

Zastúpený: Ing Miloš Sebedinský  
konateľ

tel.:033 77 44 230, fax:033 7624 149  
mobil:0905 615 780

e-mail:[milos.sebedinsky@amedis.sk](mailto:milos.sebedinsky@amedis.sk)

Vybavuje: Ing.Luboš Mazag

tel.:02 4341 4351. fax:02 4363 4052  
mobil:0905 605 536

e-mail:[luboš.mazag@amedis.sk](mailto:luboš.mazag@amedis.sk)

IČO: 00612 758  
IČ DPH: SK2020395432  
Bankové spojenie: ČSOB  
Číslo účtu: 0411850253/7500

Zhotoviteľ je zapísaný v OR OS Trnava odd.Sro, vložka č. T/969  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa vykoná dielo: **Prestavba 2 kusov prístroja HAPSITE Smart na verziu HAPSITE Smart Plus (ďalej len „prístroj“)**, podľa oceneného popisu rozsahu prác a dodávok uvedeného v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ je povinný dodať k dielu 1 kus adaptéra, ktorý slúži na plnenie prenosných dusíkových patrón na prácu prístrojov v teréne.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať 2-krát v priebehu záručnej doby bezplatne servisnú prehliadku prístrojov spojenú s aktualizáciou databáz nebezpečných látok na najnovšiu verziu pre oba prístroje podľa špecifikácie diela v prílohe č.1 a jednu pozáručnú autorizovanú servisnú prehliadku bezplatne v rozsahu podľa špecifikácie diela v prílohe č.1 bod 3., na základe písomnej výzvy objednávateľa s určením lehoty, najneskôr do konca roku 2020.
- 2.4 Zhotoviteľ je povinný dodať objednávateľovi k dielu kompletnú sprievodnú dokumentáciu: návod na obsluhu, záručný list, protokol o zaučení obsluhy, protokol o vykonaní funkčnej skúšky.
- 2.5 Zhotoviteľ je na svoje nebezpečenstvo povinný po inštalácii prístroja vykonať jeho funkčnú skúšku, odborne a kvalitne, a za podmienok uvedených v tejto zmluve a v súvisiacich príslušných technických normách v znení neskorších predpisov.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný po vykonaní funkčnej skúšky zaškoliť zamestnancov objednávateľa v potrebnom rozsahu a spôsobom na obsluhu prístroja.
- 2.7 Zhotoviteľ nemôže poveriť vykonaním diela inú osobu alebo subjekt.
- 2.8 Objávateľ sa zaväzuje, že dielo vykonané podľa tejto zmluvy prevezme podľa článku VII. a zaplatí za dielo dohodnutú cenu uvedenú v článku IV. tejto zmluvy.

## Čl. III. Čas, spôsob a miesto dodania

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmetné dielo vykoná a odovzdá v termíne: **do 12.12.2013.**
- 3.2 Dielo bude vykonané u zhotoviteľa, v jeho priestoroch a na jeho náklady tak, že zhotoviteľ si prevezme prístroj osobne u objednávateľa a po prestavbe ho osobne doručí objednávateľovi.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania diela uvedenom v bode 3.1 tejto zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 3.5 Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.

## Čl. IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou a je spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa uvedená v prílohe č.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním vznikajú, vrátane nákladov na dopravu.

**4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:**

Cena bez DPH : **74 764,80 €**

DPH 20% : **14 952,96 €**

Cena celkom s DPH: **89 717,76 € Osemdesiatdeväťtisícsedemstosedemnásť76/100€**

**Čl. V. Platobné podmienky, fakturácia**

- 5.1** Zhotoviteľ predloží faktúru za vykonané dielo až po ukončení všetkých prác, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2** Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 74 ods. 1. tohto zákona. Objednávateľovi bude predložená po vykonaní diela v celom rozsahu. Prílohou faktúry bude zápis o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený oprávnenými osobami zmluvných strán. V prípade doručenia faktúry **po 17.12.2013** si predávajúci nebude môcť uplatniť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu faktúry v zmysle čl. VIII. bod 8.3. tejto zmluvy.
- 5.3** Splatnosť faktúry zhotoviteľa za riadne vykonané dielo je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4** V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5** Zhotoviteľ zašle faktúru na adresu: **SCMM Trenčín, VÚ 3623 Legionárska 5, 911 01 Trenčín.**

**Čl. VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa**

- 6.1** Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s vykonaním diela vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy a súvisiace právne predpisy.
- 6.2** Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v článku II. tejto zmluvy.

**Čl. VII. Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1** Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela.  
Podmienkou prevzatia diela je úspešné vykonanie funkčnej skúšky prístroja podľa bodu 2.5 tejto zmluvy, zaškolenie personálu podľa bodu 2.6 tejto zmluvy a odovzdanie materiálu a všetkých písomných dokumentov podľa bodu 2.4 tejto zmluvy.
- 7.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo ako celok, v súlade s platnými technickými normami, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3** Záručná doba riadne vykonaného diela je 24 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie.

- 7.4 V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na dielo má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť, bezplatne vadu odstrániť.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály, použité pri výkone diela, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným technickým normám, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Zhotoviteľ garantuje, že bude poskytovať servis na funkčnosť diela minimálne do konca roku 2020.
- 7.9 Dielo bude dodané s návodom na uplatnenie reklamácie v slovenskom jazyku.

### **Čl. VIII. Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy**

- 8.1 Ak zhotoviteľ nevykoná dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do vykonania diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne uvedenom v bode 7.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do dňa riadneho uhradenia faktúry.
- 8.4 Ak objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením diela, bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.5 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa ich uplatnenia. Objednávateľ môže okrem zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany zhotoviteľa.
- 8.6 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nedodržanie lehoty pre vykonanie diela podľa bodu 3.1 tejto zmluvy a nedodržanie technických noriem podľa bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 8.7 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

### **Čl. IX. Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.

- 9.5** Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.6** Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s §47a zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.7** Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

**V ..... dňa .....**

Za zhotoviteľa

**V Bratislave, dňa .....**

Za objednávateľa

.....

Ing. Miloš Sebedinský  
konateľ

.....

Ing. Pavel KAVACKÝ  
riaditeľ

**Špecifikácia diela:****1. Názov:** Prestavba dvoch prístrojov GC/MS HAPSITE Smart na inovovaný model GC/MS HAPSITE Smart Plus.**1.Hapsite module:**SN: M4HS10A01031  
Laptop: CF-29EWPFGZKM  
SN:4GKSA44699**2.Hapsite module:**SN: A5HS10A01042  
Laptop :CF-29EWPFGZKM  
SN:4GKSA44657**2.Špecifikácia rozsahu prestavby vo vecnom a finančnom plnení:**

| Položky prestavby prístroja:                                | Popis:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cena v € bez DPH | Výška DPH v €    | Cena v € s DPH   |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Prestavba hardvéru:</b>                               | - zabudovanie 802.11G Wireless/USB<br>- nový predný panel so samostatným ovládaním v teréne, bez laptopu<br>- nový programovací čip pre jednoduchú intuitívnu prácu s GC/MS GUI – Graphic user Interface<br>- nová technológia integrovaných obvodov na základovej doske<br>- výkonnejšia odberová pumpa pre dávkovanie vzoriek v teréne, ktorá umožňuje priamu identifikáciu látok cez sondu, ako aj po chromatografickom delení<br>- 30 m nová chromatografická kolóna SPB-624, 0.32mm, 1.8um so zakoncentrovacími trubicami: VX Conversion Tubes, = Látka VX trubičky pre zakoncentrovanie 10 ks<br>-optimalizácia a nastavenie NEG pumpy | 29 200,00        | 5 840,00         | 35 040,00        |
| <b>2. Prestavba softvéru:</b>                               | umožňuje pracovať a zaraďovať analyzované látky do jednotlivých skupín podľa NIOSH zariadenia, ktorá popisuje nebezpečnosť nameraných látok<br>upgrade databáz NIOSH-NIST                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 12 336,00        | 2 467,20         | 14 803,20        |
| <b>3. Adaptér na dopĺňanie dusíka do prenosných patrón:</b> | adaptér slúžiaci na plnenie prenosných dusíkových patrón na prácu systémov v teréne – 1 ks                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>4.Ďalsie update databáz</b>                              | 2 x v priebehu 24 mesačnej záruky vykonanie záručnej servisnej prehliadky prístrojov spojenej aj s aktualizáciou databáz NIOSH-NIST nebezpečných látok na najnovšiu verziu pre oba prístroje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>5. Pozáručná autorizovaná servisná prehliadka</b>        | Jedna neplatená pozáručná autorizovaná prehliadka v zmysle kapitoly 3. tejto prílohy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>6.Ostatné služby</b>                                     | odvoz a dovoz prístrojov v rámci zabezpečenia prestavby, inštalácia a záchvat obsluhy na obsluhu prístroja a dodanej aplikácie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Celková cena:</b>                                        | V rámci základnej cenovej ponuky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 41 536,00        | 8 307,20         | 49 843,20        |
| <b>Zľava 10 %:</b>                                          | Dohodnutá v rámci priameho rokovacieho konania                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | -4 153,60        | -830,72          | -4 984,32        |
| <b>Celková cena po zľave:</b>                               | Platí pre jednu prestavbu Hapside systému                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 37 382,40        | 7 476,48         | 44 858,88        |
| <b>Celková cena prestavby za 2 ks HAPSITE systémov</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>74 764,80</b> | <b>14 952,96</b> | <b>89 717,76</b> |

### **3.Ďalsie dojednania vecného plnenia bez finančného plnenia:**

V cene prestavby je tiež zahrnutá **jedna pozáručná autorizovaná servisná prehliadka** (8 040 Eur s DPH) spojená s výmenou opotrebovaných komponentov NEG pumpy spolu s dopravou a prácou a s aktualizáciou databáz NIOSH-NIST nebezpečných látok na najnovšiu verziu. Táto jedna autorizovaná servisná prehliadka bude vykonaná pre každý prístroj nezávisle, podľa potreby užívateľa na základe jeho písomnej výzvy s určením lehoty, počas plánovanej životnosti prístroja, teda najneskôr do konca roku 2020, v rozsahu podľa nasledovného rozpisu:

|                                                  |                      |
|--------------------------------------------------|----------------------|
| Doprava + práca: 2 hod + 10 hod x 33 Eur bez DPH | 396.00 Eur bez DPH   |
| výmena tesnení pre NEG pumpu: 930-425-P1         |                      |
| Náhradné diely pre Neg pumpu                     |                      |
| 3 152,00 Eur/prístroj x 2 =                      | 6 304.00 Eur bez DPH |
| Spolu bez DPH:                                   | 6 700.00 Eur         |
| Výška 20 % DPH:                                  | 1 340.00Eur          |
| Spolu s DPH:                                     | 8 040.00 Eur         |

### **4.Zabezpečenie servisných činností:**

Servis zabezpečujú servisné strediská Bratislava a Spišská Nová Ves do 48 hodín:

Kontaktná adresa na servis:

#### **AMEDIS s.r.o.**

Kamenárska 7

821 04 Bratislava 2

tel.: 02 43 41 43 51

fax: 02 43 63 40 52

mobil:0905 605 536

e-mail: lubos.mazag@amedis.sk